
 

KEPUTUSAN DEKAN 

FAKULTAS ILMU PENDIDIKAN  

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA 

NOMOR: 75 TAHUN 2023 

 

Tentang 

 

PENUGASAN DOSEN SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2022/2023 

PROGRAM STRATA SATU (S1) DAN STRATA DUA (2)  

FAKULTAS ILMU PENDIDIKAN  

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA 

 

Bismillahirrahmanirrahim 

 

Dekan Fakultas Ilmu Pendidikan Universitas Muhammadiyah Jakarta 

 

 

MENIMBANG : a. Bahwa untuk menjamin terpeliharanya tata tertib dan kelancaran 

proses pelaksanaan tugas mengajar bagi dosen tetap dan tidak 

tetap pada Semester Genap Tahun Akademik 2022/2023 di 

lingkungan Fakultas Ilmu Pendidikan Universitas 

Muhammadiyah Jakarta, dipandang perlu untuk menetapkan 

penugasan dosen; 

b. Bahwa untuk itu perlu ditetapkan dengan keputusan Dekan 

Fakultas Ilmu Pendidikan Universitas Muhammadiyah Jakarta; 

 

MENGINGAT : 1. Undang-Undang Nomor : 20 Tahun 2003 Tahun 2003 tentang 

Sistem Pendidikan Nasional; 

2. Keputusan Rektor Universitas Muhammadiyah Jakarta Nomor 

422 tahun 2003 tentang Beban Tugas Dosen Tetap Universitas 

Muhammadiyah Jakarta; 

3. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 14 Tahun 2005 

tentang Guru dan Dosen; 

4. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 37 Tahun 2009 

tentang Dosen; 

5. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 Tentang Pendidikan 

Tinggi; 

6. Pedoman Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor: 

02/PED/1.0/B/2012 tentang Perguruan Tinggi Muhammadiyah; 

7. Undang-undang Nomor 12 Tahun 2012, tentang Pendidikan 

Tinggi; 

8. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 

Reformasi Birokrasi Nomor 17 Tahun 2013 Tentang Jabatan 

Fungsional Dosen dan Anka Kreditnya; 

 

 

 

 
 







NIP :   0324106002 NIDN :   0324106002

Nama Dosen :   Dr. Susilahati, M.Si

No Kode Mata Kuliah SKS Smt Kelas Program Studi Hari Waktu Ruang

1 800018 PERENCANAAN PEMBELAJARAN 3.00 4 BING4 Pendidikan Bahasa Inggris Kamis 13:00 - 15:30 FIP404

2 800003 BELAJAR DAN PEMBELAJARAN 3.00 2 DSD.2 Pendidikan Guru Sekolah Dasar Kamis 10:00 - 12:30 FIP407

3 800018 PERENCANAAN PEMBELAJARAN 3.00 4 AOR.4 Pendidikan Olahraga Kamis 16:00 - 18:30 FIP309

9

Lampiran Surat Keputusan 

Nomor    : 75 Tahun 2023

Tanggal  : 08 Februari 2023

JADWAL PERKULIAHAN PERIODE 2022/2023 GENAP

Total SKS



 Cari Kelas 

  Kembali ke Daftar     Dosen   Mahasiswa

Detail Kelas (/siakad/data_kelas/detail/393559)

Dosen Pengajar (/siakad/data_pengajar/detail/393559)

Peserta Kelas (/siakad/list_peserta/393559)

Kontrak Kuliah (/siakad/data_kontrakkul/detail/393559)

Jadwal Perkuliahan (/siakad/list_perkuliahan/393559)

Presensi Kelas (/siakad/list_absensi/393559)

Kesan Perkuliahan (/siakad/list_kesanmhs/393559)

Jadwal Ujian (/siakad/list_jadwalujian/393559)

Nilai Perkuliahan (/siakad/set_nilai/393559)

Rekap Kuesioner (/siakad/list_angketkelas/393559)

RPS (/siakad/view_rps/393559)

Tugas Kuliah (/siakad/list_forumkelas/393559)

Program Studi

S1 - Pendidikan Guru Sekolah Dasar
Periode

2022/2023 Genap
Mata Kuliah

0800003 - BELAJAR DAN PEMBELAJARAN - 3 SKS
Nama Kelas

DSD.2
Kurikulum

2022
Sistem Kuliah

Reguler
Kapasitas

https://siakad.umj.ac.id/siakad/data_kelas/detail/393559
https://siakad.umj.ac.id/siakad/data_pengajar/detail/393559
https://siakad.umj.ac.id/siakad/list_peserta/393559
https://siakad.umj.ac.id/siakad/data_kontrakkul/detail/393559
https://siakad.umj.ac.id/siakad/list_perkuliahan/393559
https://siakad.umj.ac.id/siakad/list_absensi/393559
https://siakad.umj.ac.id/siakad/list_kesanmhs/393559
https://siakad.umj.ac.id/siakad/list_jadwalujian/393559
https://siakad.umj.ac.id/siakad/set_nilai/393559
https://siakad.umj.ac.id/siakad/list_angketkelas/393559
https://siakad.umj.ac.id/siakad/view_rps/393559
https://siakad.umj.ac.id/siakad/list_forumkelas/393559


Pert. Waktu
Rencana &

Realisasi
Materi

Pengajar Ruang Hadir % Absen

1 Kamis, 23
Feb 2023

10:00 -
12:30

pengantar pe
rkuliahan dan
kontrak belaj
ar, serta menj
elaskan hake
kat belajar

pengantar pe
rkuliahan bel
ajar dan pem
belajaran tela
h dilaksanaka
n. terdapat ke
sepakatan ko
ntrak belajar
antara dosen
dan mahasis
wa. juga telah
dilakukan pen
yamaan pers
epsi tentang
belajar. Di clo
sing dengan
materi hakek
at belajar

Dr Susilahati,
M.Si

FIP407 21 95.45 

50
Peserta

22



Pert. Waktu
Rencana &

Realisasi
Materi

Pengajar Ruang Hadir % Absen

2 Kamis, 2
Mar 2023

10:00 -
12:30

hakekat belaj
ar ddan hake
kat pembelaj
arab

menginventa
risir pengetia
n pengertian
tentang belaj
ar dan pemb
elajaran dari
berbagai pen
dapat dan su
mber bacaa
b.

Dr Susilahati,
M.Si

FIP407 22 100.00 

3 Kamis, 9
Mar 2023

10:00 -
12:30

motivasi belaj
ar

pengertian m
otivasi belaja
r, faktor-fakto
r pendukung
dan pengha
mbat belajar

Dr Susilahati,
M.Si

FIP407 21 95.45 

4 Kamis, 16
Mar 2023

10:00 -
12:30

Teori belajar
Behaviorisme

penegrtian d
an penjelasa
n teori behavi
orisme

Dr Susilahati,
M.Si

FIP407 22 100.00 

5 Kamis, 23
Mar 2023

10:00 -
12:30

Teori Belajar K
ognitivisme

penjelasan te
ori kognitivis
me, kelenihan
dan kelemah
annya pada
proses pemb
alajaran

Dr Susilahati,
M.Si

FIP407 22 100.00 



Pert. Waktu
Rencana &

Realisasi
Materi

Pengajar Ruang Hadir % Absen

6 Kamis, 30
Mar 2023
09:30 -

11:00

teori belajar H
umanisme

penyampaia
n materi teori
belajar huma
nisme , penge
rtian , kelebih
an dan kelem
ahan masing
masing teori i
ni

Dr Susilahati,
M.Si

FIP407 21 95.45 

7 Kamis, 6
Apr 2023
08:00 -
09:30

Tujuan Pemb
elajaran

diskusi tentan
g tujuan pem
belajaran

Dr Susilahati,
M.Si

FIP407 22 100.00 

8 Kamis, 13
Apr 2023
08:00 -
09:30

UTS DSD2

Bahan pemb
elajaran yang
telah dibagik
an adalah UT
S DSD2

Dr Susilahati,
M.Si

FIP407 22 100.00 

9 Kamis, 11
Mei 2023

10:00 -
12:30

perencanaan
pembelajara
n

perencanaan
pembelajara
n : konsep da
sar pembelaj
aran, kompon
en perencan
aan pembela
jaran, langka
h-langkah pe
mbuatan per
encanaan pe
mbelajaran

Dr Susilahati,
M.Si

FIP407 22 100.00 



Pert. Waktu
Rencana &

Realisasi
Materi

Pengajar Ruang Hadir % Absen

10 Jumat, 19
Mei 2023

10:00 -
12:30

sistem pemb
elajaran

sistem pemb
elajaran: kons
ep dasar pe
mbelajaran, f
aktor-faktor y
ang mempen
garuhi sistem
pembelajara
n, komponen
sistem pemb
elajaran

Dr Susilahati,
M.Si

FIP407 22 100.00 

11 Kamis, 25
Mei 2023

10:00 -
12:30

Strategi pem
belajaran

Strategi Pem
belajaran : ko
nsep dasar p
embelajaran,
faktor - faktor
yang mempe
ngaruhi pem
belajaran, ko
mponen siste
m pembelaja
ran

Dr Susilahati,
M.Si

FIP407 22 100.00 



Pert. Waktu
Rencana &

Realisasi
Materi

Pengajar Ruang Hadir % Absen

12 Kamis, 1
Jun 2023

10:00 -
12:30

proses pemb
elajaran

a. Konsep das
ar proses pe
mbelajaran.
b. Pengelolaa
n pembelajar
an c. Metode
pembelajara
n d. Jenis met
ode pembelaj
aran e. Pengg
unaan media
dalam proses
pembelajara
n.

Dr Susilahati,
M.Si

FIP407 22 100.00 

13 Kamis, 8
Jun 2023

10:00 -
12:30

kondisi dan p
ermasalahan
belajar

kondisi dan o
ermasalahan
belajar. dasar
kondisi belaja
r, masalah be
lajar, faktor p
enyebab kes
ulitan belajar,
penanggulan
gan kesulitan
belajar

Dr Susilahati,
M.Si

FIP407 22 100.00 

14 Kamis, 15
Jun 2023

10:00 -
12:30

evaluasi pem
belajaran

evaluasi pem
belajaran : ko
nsep dasar e
valuasi dan f
ungsi evaluas
i

Dr Susilahati,
M.Si

FIP407 22 100.00 



Pert. Waktu
Rencana &

Realisasi
Materi

Pengajar Ruang Hadir % Absen

15 Kamis, 22
Jun 2023

10:00 -
12:30

pengembang
an kurikulum

definisi kurikul
um, fungsi kur
ikuum dan pe
ranan kurikul
um, landasan
dan pengem
bangan kurik
ulum

Dr Susilahati,
M.Si

FIP407 22 100.00 

16 Rabu, 5 Jul
2023

07:30 -
09:00

ujian akhir se
mester

ujian telah ter
laksana deng
an baik

Dr Susilahati,
M.Si

FIP308 22 100.00 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA
Kampus A: JL. K. H. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat Tangerang Selatan

Kampus B: Jl. Cempaka Putih Tengah XXVII, Jakarta Pusat 10510
Website: umj.ac.id | email: info@umj.ac.id | Telp: +6221-7492862/7401894, +6221-4256024

ISI PRESENSI MAHASISWA
PENDIDIKAN GURU SEKOLAH DASAR

2022/2023 GENAP

Mata kuliah : 0800003 - BELAJAR DAN PEMBELAJARAN Nama Kelas : DSD.2

No NPM NAMA

TATAP MUKA

23
Feb
2023

2
Mar
2023

9
Mar
2023

16
Mar
2023

23
Mar
2023

30
Mar
2023

6
Apr
2023

13
Apr
2023

11
Mei

2023

19
Mei

2023

25
Mei

2023

1
Jun
2023

8
Jun
2023

15
Jun
2023

22
Jun
2023

5
Jul

2023

1 22080200015 FAIZ ZAMAN AL AHNAF H I H H H H H H H H H H H H H H

2 22080200021 ALIFIA PUTRI FANINDRA H I H H H H H H H H H H S H H H

3 22080200070 ARSYADINA TRISHNA MARSELLA H I H H H H H H H S I H H H H H

4 22080200071 ADHAM SIWILIAM I I H H H H H H H H I H H H H H

5 22080200108 MUFIDA SALSABILA RAHMAN H H H H H H H H I H H H I H H H

6 22080200110 SOFIANA RAHMA H H H H H H H H H H H H H I H H

7 22080200111 RESKYA ANNISA AULIA H H H H H H H H H H H H H H H H

8 22080200140 RINTANA FAUZIAH H H H H H H H H H H H H I H H H

9 22080200150 PUTRI DIAN LESTARI H I H H H H H H S H H H S H H H

10 22080200152 MUHAMMAD FADHIL AS'AD H S H S H H H H S H H H S H H H

11 22080200161 CINTA PUTRI DENAYA H H H S H H H H I H S H I I H H

12 22080200162 LUNA EL FAZRA H H H H H H H H I H H H I I H H



13 22080200164 WAHDANA H H H H H H H H H S H H S I H H

14 22080200168 NUR AI SYAHPUTRI H I H H H H H H H H I H I H H H

15 22080200169 NATASYA ANANTARI H H H I H H H H H H H H H H H H

16 22080200176 DYAH WULANDARI H I H H H H H H H H H H H H H H

17 22080200179 FANNI TIARA H H H H H H H H H H H H S H H H

18 22080200182 ALIA ZULFA RAMADANTI H I H H H H H H H H H H H H H H

19 22080200187 NAWANG WULAN KHAERUNISA H H H H H H H H H H H H S H H H

20 22080200197 PADI EMAS DJUWARDIE H H H H H H H H H H H H H H H H

21 22080200199 RAHMA SEPTIANI H I A H H A H H H H H H I I H H

22 22080200202 KHANIA NOVALIANI A H H S H H H H H H S H H H H H

Paraf Ketua Kelas  

Paraf Dosen  



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA
Kampus A: JL. K. H. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat Tangerang Selatan

Kampus B: Jl. Cempaka Putih Tengah XXVII, Jakarta Pusat 10510
Website: umj.ac.id | email: info@umj.ac.id | Telp: +6221-7492862/7401894, +6221-4256024

NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA
PRODI : PENDIDIKAN GURU SEKOLAH DASAR
PERIODE : 2022/2023 GENAP

Mata kuliah : BELAJAR DAN PEMBELAJARAN Nama Kelas : DSD.2
Kelas / Kelompok :
Kode Mata kuliah : 0800003 SKS : 3

No NPM Nama Mahasiswa
TUGAS
(20%)

UJIAN TENGAH
SEMESTER

(30%)

UJIAN AKHIR
SEMESTER

(50%)
Nilai Grade Lulus

Sunting
KRS? Info

1 22080200015 FAIZ ZAMAN AL AHNAF 85.00 95.00 75.00 83.00 A- ✔  
2 22080200021 ALIFIA PUTRI FANINDRA 85.00 90.00 80.00 84.00 A- ✔  

3 22080200070
ARSYADINA TRISHNA
MARSELLA 85.00 90.00 80.00 84.00 A- ✔

 

4 22080200071 ADHAM SIWILIAM 85.00 90.00 85.00 86.50 A ✔  

5 22080200108 MUFIDA SALSABILA
RAHMAN

85.00 90.00 75.00 81.50 A- ✔  

6 22080200110 SOFIANA RAHMA 85.00 95.00 85.00 88.00 A ✔  
7 22080200111 RESKYA ANNISA AULIA 85.00 95.00 75.00 83.00 A- ✔  
8 22080200140 RINTANA FAUZIAH 85.00 90.00 80.00 84.00 A- ✔  
9 22080200150 PUTRI DIAN LESTARI 85.00 90.00 75.00 81.50 A- ✔  

10 22080200152 MUHAMMAD FADHIL
AS'AD

85.00 80.00 70.00 76.00 B+ ✔  

11 22080200161 CINTA PUTRI DENAYA 85.00 95.00 80.00 85.50 A ✔  
12 22080200162 LUNA EL FAZRA 85.00 90.00 85.00 86.50 A ✔  
13 22080200164 WAHDANA 85.00 90.00 90.00 89.00 A ✔  
14 22080200168 NUR AI SYAHPUTRI 80.00 75.00 80.00 78.50 B+ ✔  
15 22080200169 NATASYA ANANTARI 85.00 90.00 85.00 86.50 A ✔  

16 22080200176 DYAH WULANDARI 85.00 85.00 80.00 82.50 A- ✔  



17 22080200179 FANNI TIARA 85.00 90.00 90.00 89.00 A ✔  
18 22080200182 ALIA ZULFA RAMADANTI 85.00 95.00 75.00 83.00 A- ✔  

19 22080200187 NAWANG WULAN
KHAERUNISA

85.00 85.00 80.00 82.50 A- ✔  

20 22080200197 PADI EMAS DJUWARDIE 90.00 90.00 90.00 90.00 A ✔  
21 22080200199 RAHMA SEPTIANI 80.00 90.00 0.00 43.00 E  
22 22080200202 KHANIA NOVALIANI 85.00 90.00 75.00 81.50 A- ✔  

Rata-rata nilai kelas 84.77 89.55 76.82 82.23 3.60
Pengisian nilai untuk kelas ini ditutup pada Rabu, 26 Juli 2023 oleh 0324106002
Tanggal Cetak : Kamis, 24 Agustus 2023, 19:03:22
Paraf Dosen :

Dr Susilahati, M.Si


